
 

 
 

Der direkte Draht zum fachlichen Rat 
 

      Die für Sie zuständigen Kontakte der wichtigsten Industriepartner der MEG Rhein-Ruhr 
 

Niederlassung: Solingen 
 

Lieferant 
 

Name, 
Vorname 

Fachberater 

Mobilnummer e-mail 

Akzo Dominik Müller 0152/03440621 dominik.muller@akzonobel.com 
 

Ardex 
 

Andreas Nöthen 0151-22607316 andreas.noethen@ardex.de 
 

Bostik 
 

Hans Borgelt 0173-5430071 Hans.Borgelt@bostik.com 
 

Caparol 
 

Jens Erdmann 0175-5716403 jens.erdmann@caparol.de 
 

CD-
Color/Dörken 
 

Weingarten, 
André 

0151-70620722 aweingarten@doerken.de 
 

Dinova 
 

Gerald Klünsch 0171-9757331 kluensch.gerald@dinova.de 
 

Disbon Kevin Schmitz 0171-5520685 Kevin.schmitz@disbon.de 
 

Erfurt 
 

Benedict Wader 0173- 2593622 b.wader@erfurt.com 
 

Heck Torsten Sander 0171-8581217 Torsten.sander@wall-systems.com 
 

Henkel 
 

Michael 
Steguweit 

0151-68011475 Michael.Steguweit@Henkel.com 
 

Jansen Dirk Richter 0151-67334948 drichter@jansen.de 
 

Keimfarben 
 

Jan Hendricks 0170/3331893 jan.hendricks@keimfarben.de 
 

PPG (Sigma) 
 

Ingo Schmitz 01522-2501032 ischmitz@ppg.com 
 

Schönox Markus Hainsch 0172-2539663 Hainsch.markus@de.sika.com 
 

Sika 
 

Markus Heister 0173-6782804 heister.markus@de.sika  

Weber 
 

Christian 
Cholewa 

0173-2145067 christian.cholewa@sg-weber.de 
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